



สัญญาจ้างเหมาทำความสะอาดและพนักงานเดินเอกสาร ที่ทำการกรมตรวจบัญชีสหกรณ์
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๗

สัญญาเลขที่ ๘/๒๕๕๗

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ กรมตรวจบัญชีสหกรณ์ เลขที่ ๑๒ ถนนกรุงเกษม แขวงวัดสามพระยา เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร เมื่อวันที่ ๒๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๖ ระหว่าง กรมตรวจบัญชีสหกรณ์ โดย นางโสภา พงศ์สุพัต ผู้อำนวยการสำนักบริหารกลาง ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “ผู้ว่าจ้าง” ฝ่ายหนึ่ง กับบริษัท ท็อป กรีนเนอร์เซอร์วิส จำกัด สำนักงานใหญ่ตั้งอยู่ เลขที่ ๑๑๔/๗ หมู่บ้านพิชญธารา ถนนหลังโรงพยาบาลศาลายา ตำบลศาลายา อำเภอพุทธมณฑล จังหวัด นครปฐม โดย นายบุญธรรม ทองสมนึก ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคล ปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกรุงเทพมหานคร ที่ นธ.๐๐๘๙๔๗ ลงวันที่ ๑๘ เดือนกันยายน พ.ศ.๒๕๕๖ และมอบอำนาจให้นายสมชาย ตีนงนุช เป็นผู้ลงนามผูกพันสัญญาแทนตามหนังสือมอบอำนาจลงวันที่ ๒๑ ตุลาคม ๒๕๕๖ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “ผู้รับจ้าง” อีกฝ่ายหนึ่ง

คู่สัญญาได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างผู้รับจ้างให้ทำความสะอาดอาคารที่ทำการและบริเวณโดยรอบตามพื้นที่ที่กำหนดของกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ เลขที่ ๑๒ ถนนกรุงเกษม แขวงวัดสามพระยา เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร โดยมีรายละเอียดและเงื่อนไขตามที่ระบุไว้ในสัญญาข้อ ๙ และให้ถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาทุกประการ มีกำหนดเวลา ๑๒ เดือน นับตั้งแต่วันที่ ๑ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๖ ถึงวันที่ ๓๐ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๗ เป็นราคา ค่าจ้างทั้งสิ้น ๒,๖๖๖,๘๘๘.๐๐ บาท (สองล้านหกแสนหกหมื่นหกพันแปดร้อยแปดสิบแปดบาทถ้วน)

ข้อ ๒. ผู้รับจ้างตกลงรับจ้างทำการตามสัญญา ข้อ ๑. โดยต้องจัดหาพนักงานที่มีความประพฤติดี มีความสามารถปฏิบัติงานด้วยความเรียบร้อย ใช้วัสดุเครื่องมือเครื่องใช้และอุปกรณ์ทำความสะอาดชนิดดี โดยผู้รับจ้างเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายเองทั้งสิ้น เพื่อประกอบการรับจ้างตามสัญญานี้ ด้วยความประณีตเรียบร้อยจนสิ้นอายุสัญญา ยกเว้นน้ำและไฟฟ้า ซึ่งผู้ว่าจ้างยินยอมให้ใช้พอสมควรแก่การปฏิบัติงานตามสัญญา ข้อ ๑ รวมทั้งสถานที่เก็บเครื่องมือ เครื่องใช้และวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ในการทำความสะอาด ซึ่งผู้ว่าจ้างเป็นผู้จัดหาให้ แต่ผู้รับจ้างต้องจัดกุญแจ และต้องรับผิดชอบเครื่องมือ เครื่องใช้และวัสดุ อุปกรณ์ที่นำไปเก็บไว้ในสถานที่ดังกล่าวด้วยตนเอง

ข้อ ๓. ในวันทำสัญญานี้ผู้รับจ้างได้นำหลักประกันเป็นหนังสือค้ำประกันของธนาคารออมสิน เลขที่ ๐๐๔๒-๐๐๒๖/๒๕๕๖ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๖ มามอบให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญานี้เป็นจำนวนร้อยละห้า (๕%) ของราคาค่าจ้างเป็นเงินจำนวน ๑๓๓,๓๔๕.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสามพันสามร้อยสี่สิบห้าบาทถ้วน) มามอบให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นประกันความรับผิดชอบ ในการปฏิบัติตามสัญญา โดยมีอายุการประกันตลอดไปจนกว่าผู้รับจ้างจะหลุดพ้นจากหน้าที่ และความรับผิดชอบตามสัญญานี้ และหากจำนวนเงินในหลักประกันถูกหักลดน้อยลง เพราะผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบชำระค่าปรับ หรือค่าเสียหาย เนื่องจากการปฏิบัติสัญญาไม่ครบถ้วนใด ๆ ผู้รับจ้างสัญญาว่าจะนำมาเพิ่มเติมให้ครบจำนวนภายใน ๑๕ วัน นับตั้งแต่วันที่ ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง

TOP

TOP CLEANER SERVICE CO., LTD.

/หลักประกัน...

๒๕๖

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบไว้ตามวรรคหนึ่ง ผู้ว่าจ้างจะคืนให้เมื่อผู้รับจ้างพ้นจากความผิดและ
ข้อผูกพันตามสัญญาแล้วทุกประการ

ข้อ ๔. ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวน ๒,๖๖๖,๘๘๘.๐๐ บาท (สองล้านหก
แสนหกหมื่นหกพันแปดร้อยแปดสิบแปดบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆและ
ค่าใช้จ่าย ทั้งปวง ด้วยแล้วโดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และผู้ว่าจ้างจะชำระค่าจ้างเป็นงวด งวดละหนึ่งเดือน
รวมทั้งหมด ๑๒ งวด ดังนี้

๑. งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๒๒๒,๒๔๐.๖๗ บาท (สองแสนสองหมื่นสองพันสองร้อยสี่สิบบาท
หกสิบเจ็ดสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างเหมาทำความสะอาดและพนักงานเดินเอกสารประจำเดือน
ตุลาคม ๒๕๕๖ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุรายงานผลการตรวจรับแล้ว

๒. งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๒๒๒,๒๔๐.๖๗ บาท (สองแสนสองหมื่นสองพันสองร้อยสี่สิบบาท
หกสิบเจ็ดสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างเหมาทำความสะอาด และพนักงานเดินเอกสารประจำเดือน
พฤศจิกายน ๒๕๕๖ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุรายงานผลการตรวจรับแล้ว

๓. งวดที่ ๓ เป็นจำนวนเงิน ๒๒๒,๒๔๐.๖๗ บาท (สองแสนสองหมื่นสองพันสองร้อยสี่สิบบาท
หกสิบเจ็ดสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างเหมาทำความสะอาด และพนักงานเดินเอกสารประจำเดือน
ธันวาคม ๒๕๕๖ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุรายงานผลการตรวจรับแล้ว

๔. งวดที่ ๔ เป็นจำนวนเงิน ๒๒๒,๒๔๐.๖๗ บาท (สองแสนสองหมื่นสองพันสองร้อยสี่สิบบาท
หกสิบเจ็ดสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างเหมาทำความสะอาด และพนักงานเดินเอกสารประจำเดือน
มกราคม ๒๕๕๗ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุรายงานผลการตรวจรับแล้ว

๕. งวดที่ ๕ เป็นจำนวนเงิน ๒๒๒,๒๔๐.๖๗ บาท (สองแสนสองหมื่นสองพันสองร้อยสี่สิบบาท
หกสิบเจ็ดสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างเหมาทำความสะอาด และพนักงานเดินเอกสารประจำเดือน
กุมภาพันธ์ ๒๕๕๗ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุรายงานผลการตรวจรับแล้ว

๖. งวดที่ ๖ เป็นจำนวนเงิน ๒๒๒,๒๔๐.๖๗ บาท (สองแสนสองหมื่นสองพันสองร้อยสี่สิบบาท
หกสิบเจ็ดสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างเหมาทำความสะอาด และพนักงานเดินเอกสารประจำเดือน
มีนาคม ๒๕๕๗ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุรายงานผลการตรวจรับแล้ว

๗. งวดที่ ๗ เป็นจำนวนเงิน ๒๒๒,๒๔๐.๖๗ บาท (สองแสนสองหมื่นสองพันสองร้อยสี่สิบบาท
หกสิบเจ็ดสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างเหมาทำความสะอาด และพนักงานเดินเอกสารประจำเดือน
เมษายน ๒๕๕๗ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุรายงานผลการตรวจรับแล้ว

๘. งวดที่ ๘ เป็นจำนวนเงิน ๒๒๒,๒๔๐.๖๗ บาท (สองแสนสองหมื่นสองพันสองร้อยสี่สิบบาท
หกสิบเจ็ดสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างเหมาทำความสะอาด และพนักงานเดินเอกสารประจำเดือน
พฤษภาคม ๒๕๕๗ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุรายงานผลการตรวจรับแล้ว

TOP
TOP CLEANER SERVICE CO., LTD.
๘๗

/๙. งวดที่ ๙ เป็นจำนวนเงิน...

๙. **งวดที่ ๙** เป็นจำนวนเงิน ๒๒๒,๒๔๐.๖๗ บาท (สองแสนสองหมื่นสองพันสองร้อยสี่สิบบาทหกสิบเจ็ดสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างเหมาทำความสะอาด และพนักงานเดินเอกสารประจำเดือนมิถุนายน ๒๕๕๗ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุรายงานผลการตรวจรับแล้ว

๑๐. **งวดที่ ๑๐** เป็นจำนวนเงิน ๒๒๒,๒๔๐.๖๗ บาท (สองแสนสองหมื่นสองพันสองร้อยสี่สิบบาทหกสิบเจ็ดสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างเหมาทำความสะอาด และพนักงานเดินเอกสารประจำเดือนกรกฎาคม ๒๕๕๗ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุรายงานผลการตรวจรับแล้ว

๑๑. **งวดที่ ๑๑** เป็นจำนวนเงิน ๒๒๒,๒๔๐.๖๗ บาท (สองแสนสองหมื่นสองพันสองร้อยสี่สิบบาทหกสิบเจ็ดสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างเหมาทำความสะอาด และพนักงานเดินเอกสารประจำเดือนสิงหาคม ๒๕๕๗ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุรายงานผลการตรวจรับแล้ว

๑๒. **งวดที่ ๑๒** เป็นจำนวนเงิน ๒๒๒,๒๔๐.๖๓ บาท (สองแสนสองหมื่นสองพันสองร้อยสี่สิบบาทหกสิบสามสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างเหมาทำความสะอาด และพนักงานเดินเอกสารประจำเดือนกันยายน ๒๕๕๗ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุรายงานผลการตรวจรับแล้ว

การจ่ายเงินตามเงื่อนไขแห่งสัญญานี้ ผู้ว่าจ้างจะโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากของผู้รับจ้างชื่อ ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขา อนุสาวรีย์ชัยสมรภูมิ ชื่อบัญชี บจ. ท็อปกรีนเนอร์ เซอร์วิส จำกัด เลขที่บัญชี ๐๐๗-๖-๐๘๗๑๙-๐ ทั้งนี้ ผู้รับจ้างตกลงเป็นผู้รับภาระเงินค่าธรรมเนียม หรือค่าบริการอื่นใดเกี่ยวกับการโอน ที่ธนาคารเรียกเก็บ และยินยอมให้มีการหักเงินดังกล่าวจากจำนวนเงินในงวดนั้นๆ

ข้อ ๕. ผู้รับจ้างสัญญาว่าจะเริ่มลงมือทำงานจ้างตามสัญญา ข้อ ๑ ณ กรมตรวจบัญชีสหกรณ์ เลขที่ ๑๒ ถนนกรุงเกษม แขวงวัดสามพระยา เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๖ เป็นต้นไป และสิ้นสุดในวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๕๗ โดยผู้รับจ้างจะส่งพนักงานตามรายชื่อที่แจ้งให้ทราบล่วงหน้า มาทำความสะอาดและปฏิบัติงานตามรายการละเอียดและเงื่อนไขตามเอกสารแนบท้ายสัญญานี้

กำหนดเวลาทำงานให้เป็นไปตามที่ระบุในรายละเอียดที่แนบท้ายสัญญานี้ ส่วนการทำความสะอาดเป็นรายเดือน ให้นับระยะเวลาแรกตั้งแต่วันที่กำหนด ให้เริ่มลงมือทำงานดังกล่าวเป็นต้นไป และให้นับระยะเวลาต่อ ๆ ไปตั้งแต่วันที่ต่อจากวันสุดท้ายแห่งระยะเวลาก่อนนั้น โดยให้นับวันหยุดทำการและวันหยุดประจำสัปดาห์รวมด้วย

ข้อ ๖. ในกรณีพนักงานของผู้รับจ้างไม่มาปฏิบัติงาน หรือมาปฏิบัติงานไม่ครบจำนวนตามที่กำหนดไว้ในรายละเอียดแนบท้ายสัญญา ทั้งสองฝ่ายตกลงให้เป็นไปตามข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๖.๑. ถ้าไม่มีพนักงานของผู้รับจ้างมาปฏิบัติงานหรือมาปฏิบัติงาน ไม่ครบจำนวนในวันใด ผู้รับจ้างยินยอมให้ผู้ว่าจ้างหักเงินค่าจ้างที่จะได้รับตามอัตราค่าจ้างขั้นต่ำต่อคนต่อวันที่ใช้บังคับในเขตกรุงเทพมหานคร ในวันนั้นๆ และยินยอมให้ผู้ว่าจ้างปรับเป็นรายวัน ในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคาที่ตกลงจ้างทั้งหมดตามสัญญานี้ แต่ไม่ต่ำกว่าวันละ ๑๐๐ บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน) นับตั้งแต่วันที่ไม่มีพนักงานมาปฏิบัติงาน หรือมาปฏิบัติงานไม่ครบจำนวนเป็นต้นไป จนกว่าจะมีพนักงานมาปฏิบัติงานครบจำนวน

๖.๒ ถ้าไม่มีพนักงาน ของผู้รับจ้างมาปฏิบัติงาน หรือมาแต่ไม่ปฏิบัติงาน สามวันติดต่อกัน นอกจากผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามข้อ ๖.๑ แล้ว เมื่อผู้ว่าจ้างได้แจ้งให้ผู้รับจ้างทราบแล้ว ผู้รับจ้างยังไม่ดำเนินการแก้ไข หรือจัดส่งพนักงานมาปฏิบัติงานให้ครบตามสัญญาภายใน ๗ วัน ผู้ว่าจ้างมีสิทธิบอกเลิกสัญญาจ้าง

การที่ผู้ว่าจ้างไม่บอกเลิกสัญญา ตามความในข้อ ๖.๒ นั้นไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา

ข้อ ๗. ในการทำงานจ้าง ถ้าเกิดความเสียหายใด ๆ ไม่ว่าจะเกิดขึ้นแก่บุคลากรของผู้ว่าจ้างหรือบุคคลภายนอก ซึ่งก่อให้เกิดความชำรุดบกพร่องเสียหาย หรือการสูญหายแก่ทรัพย์สินของผู้ว่าจ้างหรือของบุคลากรของผู้ว่าจ้าง หรือของบุคลากรภายนอก อันเป็นผลสืบเนื่องมาจากการกระทำหรือละเว้นการกระทำของผู้รับจ้าง พนักงาน หรือบุคลากรของผู้รับจ้าง ผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบค่าใช้จ่าย ให้แก่ผู้ว่าจ้างหรือบุคลากรของผู้ว่าจ้าง หรือบุคคลภายนอก ตามจำนวนที่เสียหายจริง ภายในระยะเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนด

ข้อ ๘. ในกรณีที่ตัวผู้รับจ้างเอง หรือพนักงานของผู้รับจ้างทำงานจ้างบกพร่องโดยทำไว้ไม่สะอาดก็ตีไม่เรียบร้อยก็ตี ใช้วัสดุอุปกรณ์หรือน้ำยาที่ไม่มีคุณภาพตามมาตรฐานหรือคุณภาพไม่ดี หรือทำไม่ถูกต้องตามสัญญาข้อหนึ่งข้อใดก็ตี เมื่อผู้ว่าจ้างแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบแล้ว ผู้รับจ้างจะต้องรีบแก้ไขงานที่บกพร่องให้เรียบร้อยโดยเร็ว โดยไม่คิดค่าจ้าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าแรงงานหรือค่าใช้จ่ายอื่นใดจากผู้ว่าจ้างอีก ถ้าผู้รับจ้างไม่รีบดำเนินการแก้ไข หรือไม่ปฏิบัติภายใน ๗ วัน ตามที่ผู้ว่าจ้างแจ้งและยังมิใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างดำเนินการดังนี้

๘.๑ ระวังการจ่ายค่าจ้างทั้งหมดหรือบางส่วนตามที่ผู้ว่าจ้างเห็นสมควร

๘.๒ ยอมให้ผู้ว่าจ้างปรับเป็นรายวันในอัตราวันละ ๓๐๐.๐๐ บาท (สามร้อยบาทถ้วน) นับแต่วันที่ผู้รับจ้างผิดสัญญาจนถึงวันที่ผู้รับจ้าง ได้แก้ไขงานที่บกพร่องให้เรียบร้อยตามสัญญา หรือวันที่บอกเลิกสัญญา ในเมื่อผู้ว่าจ้างเห็นว่าผู้รับจ้าง ไม่อาจปฏิบัติตามสัญญาต่อไปได้ ให้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิบอกเลิกสัญญาได้

๘.๓ ให้บุคคลอื่นทำงานแทนผู้รับจ้าง โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบในค่าใช้จ่าย ที่ผู้ว่าจ้างต้องเสียไปทั้งหมดโดยสิ้นเชิง

๘.๔ เรียกค่าเสียหายใด ๆ อันพึงมี

ผู้ว่าจ้างมีสิทธิหักเงินค่าจ้าง ที่ยังไม่ได้จ่ายแก่ผู้รับจ้างไว้เพื่อชำระค่าปรับหรือค่าเสียหายที่ผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบตามสัญญานี้ แต่ถ้าจำนวนเงินค่าจ้างไม่เพียงพอให้หักชำระหนี้ ผู้รับจ้างยินยอมให้หักจากหลักประกันสัญญาได้ทันทีอีกด้วย

ผู้รับจ้างต้องควบคุมดูแลให้พนักงานของผู้รับจ้างปฏิบัติงานให้สะอาดเรียบร้อยตามสัญญาตลอดเวลาที่ปฏิบัติงานตามสัญญา หากปรากฏว่าพนักงานของผู้รับจ้างปฏิบัติงานไม่เรียบร้อย มีความประพฤติไม่เหมาะสม ผู้รับจ้างยินยอมเปลี่ยนพนักงานให้ใหม่ หรือ แก้ไขอุปสรรคข้อขัดข้องของการปฏิบัติงานจ้างตามที่ผู้ว่าจ้างได้แจ้งให้ทราบภายใน ๓ วัน

ผู้รับจ้างต้องแจ้งรายชื่อ ที่อยู่ปัจจุบัน และภาพถ่ายบัตรประจำตัวประชาชน ของผู้ควบคุมงานและพนักงาน ที่มาทำงานจ้างทั้งหมดทุกคนตามสัญญา ให้ผู้ว่าจ้างทราบในวันทำสัญญานี้ หากมีการเปลี่ยนแปลงก็ต้องแจ้งให้ผู้ว่าจ้างทราบก่อน มาทำงานทุกครั้ง และในระหว่างที่ปฏิบัติงานจะต้องติดป้ายชื่อตามที่ผู้รับจ้างออกให้

ในกรณีที่ผู้ว่าจ้าง หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าจ้าง ได้แจ้งให้ผู้รับจ้างเปลี่ยนตัวพนักงานหรือเปลี่ยนวัสดุอุปกรณ์ น้ำยา เครื่องมือเครื่องใช้ ผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตาม โดยไม่ทักท้วงใด ๆ ทั้งสิ้น

TOP CLEARER SERVICE CO., LTD.

/ข้อ ๘ สัญญานี้...

ข้อ ๙. สัญญานี้มีเอกสารรายละเอียดประกอบสัญญาซึ่งให้ถือว่าเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา ดังนี้

ข้อ ๙.๑ ข้อกำหนดรายละเอียดของงาน (TOR)

จำนวน ๑๒ แผ่น

ข้อ ๙.๒ หนังสือของบริษัท ท็อปกรีนเนอร์เซอร์วิส จำกัด

ลงวันที่ ๗ ตุลาคม ๒๕๕๖

เรื่อง แจ่งยืนยันราคาตามโครงการจ้างเหมาพนักงานทำความสะอาด

และพนักงานเดินเอกสาร ที่ทำการกรมตรวจบัญชีสหกรณ์

ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๗

จำนวน ๑ แผ่น

ข้อ ๙.๓ เอกสารหลักฐานของบริษัท

จำนวน ๘ แผ่น

ในกรณีที่ข้อความในเอกสารแสดงรายละเอียดประกอบสัญญาขัดแย้งกับข้อความในสัญญานี้ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับ ถ้าสิ่งใดหรือการอันหนึ่งอันใด ที่มีได้ระบุไว้ในรายละเอียด แนบท้ายสัญญานี้ แต่เป็นการอันจำเป็นต้องทำเพื่อให้งานแล้วเสร็จบริบูรณ์ถูกต้อง ตามวัตถุประสงค์แห่งสัญญานี้ ผู้รับจ้างต้องจัดทำกรณั้น ๆ ให้โดยไม่คิดเอาค่าตอบแทน เพิ่มเติมอีกแต่อย่างใด

ข้อ ๑๐. ผู้รับจ้างจะเอางานทั้งหมด หรือส่วนหนึ่งส่วนใด แห่งสัญญานี้ไปให้ผู้อื่นรับจ้างช่วงทำโดยไม่ได้รับอนุญาต เป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างไม่ได้ ในกรณีผู้รับจ้างได้รับอนุญาตดังกล่าว ผู้รับจ้างยังต้องรับผิดชอบงานที่ได้จ้างช่วงไปนั้นทุกประการ

ผู้รับจ้างจะโอนผลประโยชน์ หรือสิทธิเรียกร้องทั้งหมด หรือส่วนหนึ่งส่วนใด ตามสัญญานี้ให้แก่บุคคลอื่น โดยมิได้รับอนุญาตเป็นหนังสือ จากผู้ว่าจ้างก่อนมิได้

ข้อ ๑๑. ผู้รับจ้างต้องจัดให้มีผู้ควบคุมงาน ๑ คน เพื่อควบคุมการทำงานให้เป็นไปตามสัญญานี้ และเพื่อเป็นตัวแทนในการประสานงานกับผู้ว่าจ้าง คำสั่งใด ๆ หรือหนังสือแจ้งเรื่องใด ๆ อันเกี่ยวข้องกับสัญญานี้ ที่ผู้ว่าจ้างได้แจ้งแก่ผู้ควบคุมงานนั้น ให้ถือว่าได้แจ้งแก่ผู้รับจ้างแล้วโดยชอบ

ข้อ ๑๒. ในกรณีที่ผู้รับจ้างตั้งตัวแทนไปควบคุมงานตามข้อ ๑๑ ถ้าผู้ว่าจ้างขอให้เปลี่ยนตัวผู้ควบคุมงานใหม่ ผู้รับจ้างยินยอมเปลี่ยนตัวให้ทันที โดยจะไม่เรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ จากผู้ว่าจ้าง ถ้าผู้รับจ้างจะเปลี่ยนตัวผู้ควบคุมงาน ต้องแจ้งชื่อผู้ขึ้นให้ผู้ว่าจ้างทราบล่วงหน้าเป็นหนังสือทุกครั้งด้วย

ในกรณีที่เกิดปัญหาแรงงานผู้รับจ้าง ผู้รับจ้างจะยกเหตุที่มีปัญหาแรงงาน มาเป็นเหตุสุดวิสัยหรือมาเป็นข้ออ้างที่จะเปลี่ยนแปลง แก้ไข หรือไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อหนึ่งข้อใดมิได้

ข้อ ๑๓. ถ้าผู้ว่าจ้างแต่งตั้งกรรมการตรวจรับพัสดุ หรือผู้ควบคุมงานไว้ประจำ ณ ที่ทำการจ้างนี้ในเวลา ที่ผู้รับจ้าง เตรียมการหรือกำลังทำงานจ้างนี้อยู่ก็ดี กรรมการตรวจรับพัสดุ หรือผู้ควบคุมงานมีสิทธิ จะเข้าไปตรวจงานได้ทุกเวลา ผู้รับจ้างหรือผู้แทนของผู้รับจ้างต้องให้ความสะดวกและช่วยเหลือตามสมควร

การที่มีกรรมการตรวจรับพัสดุ หรือผู้ควบคุมงานแทนคณะกรรมการตรวจรับพัสดุทำให้ผู้รับจ้าง พ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา ข้อหนึ่งข้อใดไม่

ข้อ ๑๔. ผู้ว่าจ้าง มีสิทธิที่จะทำการแก้ไข เพิ่มเติมหรือลดงานจากรายละเอียด แนบท้ายสัญญาได้ทุกกรณีโดยไม่ต้องเลิกสัญญานี้ การเพิ่มหรือลดงานต้องทำความตกลงกันใหม่เป็นหนังสือ และถ้าจะต้องเพิ่มหรือลดเงินหรือยืดเวลาออกไปอีก ก็จะได้ตกลงกัน ณ บัดนั้น

/ข้อ ๑๕. ในกรณี...

ข้อ ๑๕. ในกรณีที่ผู้ว่าจ้าง ใช้สิทธิบอกสัญญา เพราะเหตุที่ผู้รับจ้างผิดสัญญา ตามความในสัญญา ข้อ ๖.๒ หรือข้อ ๘. แห่งสัญญานี้ ผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างริบหลักประกันสัญญา ตามสัญญาข้อ ๓ ทั้งหมด และผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะจ้าง ผู้อื่นทำงานต่อไปได้ โดยผู้รับจ้างยินยอม ให้ผู้ว่าจ้างเรียกเอาค่าจ้างส่วนที่เพิ่มขึ้นเพราะการจ้างบุคคลอื่นทำการนี้ต่อไปจนงานแล้วเสร็จบริบูรณ์จากผู้รับจ้าง นอกจากนั้น ผู้รับจ้างยินยอมให้ ผู้ว่าจ้าง เรียกค่าเสียหายประการอื่นได้อันพึงมีขึ้นจากการผิดสัญญาของผู้รับจ้างได้อีกด้วย

ข้อ ๑๖. ในกรณีที่ครบกำหนดสัญญาจ้างนี้แล้ว หากผู้ว่าจ้างมีความจำเป็นต้องจ้างผู้รับจ้างให้ปฏิบัติหน้าที่ตามสัญญาจ้างต่อไป ผู้รับจ้างยินยอมปฏิบัติตามสัญญาจ้างต่อไปอีกมีกำหนดไม่เกินหนึ่งเดือน ในอัตราค่าจ้าง และเงื่อนไขเดิม โดยผู้ว่าจ้างจะต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้าไม่น้อยกว่าเจ็ดวัน ก่อนครบกำหนดสัญญา

ข้อ ๑๗. ผู้ว่าจ้างหรือกรรมการตรวจรับพัสดุ หรือผู้ควบคุมงานมีสิทธิตรวจและควบคุมงานให้เป็นไปตามที่ระบุในสัญญาและรายละเอียดที่แนบท้ายสัญญา โดยมีสิทธิสั่งการใด ๆ เกี่ยวกับงานที่จ้างนี้ได้และผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามคำสั่งนั้นทุกประการ

ข้อ ๑๘. การวินิจฉัยว่าผลงานที่ผู้รับจ้างทำนั้นเสร็จเรียบร้อย ถูกต้องตามสัญญาหรือตามความประสงค์ของผู้ว่าจ้างหรือไม่ก็ดี อย่างไรเป็นเหตุสุดวิสัยหรือไม่ เหตุใดๆ อันเนื่องมาจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้าง หรือพฤติการณ์อันใดที่ผู้รับจ้างไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมายก็ดี ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการตีความสัญญานี้หรือเกี่ยวกับเรื่องใดๆ ที่เกิดขึ้นตามสัญญานี้ หรือเกี่ยวพันกับสัญญานี้ไม่ว่าปัญหานั้นจะเกิดขึ้นในระหว่างดำเนินการ หรือภายหลังจากที่ระยะเวลาการจ้างตามสัญญานี้สิ้นสุดลงหรือภายหลังจากที่ผู้รับจ้างทำงานก็ดี ผู้รับจ้างยอมให้ถือเอาคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้างเป็นเด็ดขาด และผู้รับจ้างยอมผูกพันตนตามผลแห่งคำวินิจฉัยนั้นทุกประการ

สัญญานี้ทำขึ้นสองฉบับ มีข้อความเป็นอย่างเดียวกัน คู่สัญญาได้อ่านเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน และเก็บไว้ฝ่ายละฉบับ



.....ผู้ว่าจ้าง
(นางโสภา พงศ์สุพัต)

TOPA
TOP CLEARER SERVICE CO., LTD.

.....ผู้รับจ้าง
(นายสมชาย ตีนงนุช)

.....พยาน
(นางสาวสิริวรรณ คุณาสวัสดิ์)

.....พยาน
(นางสาววัลยา อากาภูมิคุณ)

อ.ส.5 ใบสลิกลงตราสาร

เลขที่ 00249
วันที่ 24 ตุลาคม 2556

เลขประจำตัว 0105550020130

ชื่อผู้เสียภาษีอากร บริษัท ทีออฟ กรีนเนอร์เซอร์วิส จำกัด

ในฐานะ ผู้มีหน้าที่เสียอากร

ที่อยู่ : เลขรหัสประจำบ้าน 12040393307

ชื่ออาคาร -

ห้องเลขที่ -

ชั้นที่ -

หมู่บ้าน -

เลขที่ 114/7

หมู่ที่ 1

ตรอก/ซอย -

ถนน -

แขวง/ตำบล ศาลายา

เขต/อำเภอ พุทธมณฑล

จังหวัด นครปฐม

รหัสไปรษณีย์ 73170

ได้เสียอากรณสตมภ์เป็นตัวเงินสำหรับตราสารตามบัญชีอัตราอากรณสตมภ์ นอ 4
ลักษณะตราสาร สัญญาจ้าง ดังนี้ :

ค่าอากรณสตมภ์

เงินเพิ่ม

รวมเงิน

บาท

สต.

2,493

00

0

00

2,493

00

จำนวนเงินเป็นตัวอักษร (สองพันสี่ร้อยเก้าสิบสามบาทถ้วน)

ตามใบเสร็จ เลขที่ 001184

ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2556

เลขระบุเอกสาร อ.ส.4 คือ 01001010-25561024-1-02-000006

ลงชื่อ (นางวาทนา คัมภีร์กุล)

ตำแหน่ง ... เจ้าพนักงานสรรพากรชำนาญงาน ...

ใบสลิกลงตราสารนี้จะสมบูรณ์ต่อเมื่อพนักงานเจ้าหน้าที่อากรณสตมภ์ของหน่วยเก็บภาษีอากร
ได้ลงชื่อและออกใบเสร็จรับเงินเรียบร้อยแล้ว